MARCELINHO FÁVERO
Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5604
e-mail:   marcelinhofaverovereador@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda União Brasil, com assento nesta Casa

de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,  INDICA  ao Excelentíssimo  Senhor

PREFEITO THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO, por meio do senhor ARY ROBERTO

MOREIRA,  Secretário  Municipal  de  Manutenção  e  Serviços  (SEMMAT),  que  seja

realizado, na Rua Izidoro Pessini,  na comunidade de Córrego do Bráz,  os serviços

descritos abaixo:

1 – Instalação de 12 braços de luz,  sendo 5 antes das empresas e 7 depois das

empresas até a ponte.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma via de grande extensão, com fluxo constante de pedestres e veículos,

especialmente no período noturno. A rua já foi contemplada com a extensão da rede

elétrica e a instalação dos postes, faltando apenas os braços de luz para o término da

iluminação pública. A ausência de iluminação adequada também dificulta o trânsito de

moradores, especialmente idosos, crianças e trabalhadores que retornam tarde para

casa. A instalação de novos braços de luz proporcionará mais segurança, bem-estar e

qualidade  de  vida  para  os  moradores  e  transeuntes,  além  de  contribuir  para  a

valorização da via pública. Diante do exposto, contamos com a atenção e sensibilidade

do  setor  competente  para  que  a  demanda  seja  atendida  com  a  maior  brevidade

possível.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 23 de junho de 2025

MARCELINHO FÁVERO

Vereador – União Brasil

Protocolo 156: 2506231733

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340033003100380032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:marcelinhofaverovereador@gmail.com
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-06-23T13:41:48-0300